
KotkaniemiKotkaniemi
Osoite: Itsenäisyydentie 799 a, 54530 Luumäki 
(jotkin karttaohjelmat löytävät Kotkaniemen sen van-
halla osoitteella Lappeenrannantie 455), VT6 liittymä 
49.

Molemmista suunnista 6-tietä ajaessasi käänny päätieltä pois 
”Palanutkangas” -liittymästä. Rampin päädyssä Lappeenrannan 
suunnasta tultaessa käänny oikealle ja Kouvolan/Taavetin suun-
nasta tultaessa käänny vasemmalle, ja jatka matkaa noin kolme 
kilometriä, kunnes Kotkaniemi kääntyy Itsenäisyydentieltä 
pohjoiseen. Lappeenrannan suunnasta tultaessa liittymässä 
mainitaan jo myös Itsenäisyydentie, Taavetin suunnasta tulta-
essa Itsenäisyydentielle ohjataan jo aiemmasta liittymästä, jota 
pitkin pääsee myös Kotkaniemen risteykseen.

Oikeustaistelun muistomerkki
Osoite: Luumäen asema; VT6:n uuden linjauksen jäl-
keen muistomerkki on jäänyt rautatien ja valtatien vä-
liin kapealle kaistaleelle asemarakennuksen itäpuolelle. 
Se näkyy vilaukselta tiellä liikkujille. Muistomerkille on 
kulku Itsenäisyydentien kautta. Jurvalan Salen kohdal-
ta käännytään etelään Suoanttilan tielle ja ennen rauta-
tietä on opasteet.  

Kotkaniemestä muistomerkille on matkaa noin 6 km.

Wäinö Aaltosen veistämä muistomerkki paljastettiin 5.12. 
1937. Graniittinen patsas on pystytetty Venäjän vallan ajan 
loppupuolella esiintynyttä sortoa vastaan käydyn oikeustaiste-
lun merkiksi. Patsaaseen veistetyt Svinhufvudin kasvot johtuvat 
hänen omien sanojensa mukaan siitä, että ”minä olin niin sa-
noakseni ´viimeinen mies vallilla´ oikeustaistelussa”.  (P. E. Svin-
hufvud paljastustilaisuuden puheessaan)

Kirkonmäki/ P.E. Svinhufvudin hauta
Osoite: Kirkkotie 18, 54510 Luumäki. Tie Luumäen 
kirkonmäelle lähtee VT:6 liittymästä Rantsilanmäeltä 
etelään. Kirkonmäelle on matkaa liittymästä noin 2,5 
km. 

Kotkaniemestä on matkaa Kirkonmäelle noin 13 km.

 

Pohjoisesta VT6:n suunnasta lähestyttäessä havaitsee ensin 
hautausmaat mäen rinteessä. Neljän tien risteyksessä on seu-
rakuntatalo ja hieman sivummalla kellotapuli pienen aukion 
laidalla puinen ristikirkko. Tällä paikalla syntyivät sekä Luumäen 
seurakunta ja Luumäen pitäjä vuonna 1642.

Sekä P. E. että Ellen Svinhufvud ovat haudattu Luumäen kir-
konmäelle. Iso hautakivi sijaitsee mäkeä ylös noustaessa tien 
vasemmalla puolella olevalla hautausmaalla, muurin vieressä.  
Suomen presidenteistä Svinhufvudin lisäksi vain Kyösti Kallio 
on haudattu Helsingin ulkopuolelle.


